

AGINTARIAK ETA LANGILERIA

Oposaketak eta lehiaketak

LAN ETA JUSTIZIA SAILA

5470

AGINDUA, 2018ko urriaren 19koa, Lan eta Justiziako sailburuarena, zeinaren bidez argitaratzen baita Justizia Administrazioako Laguntza Judizialeko Kidegoan txanda irekian sartzeko hautaprobak gainditu dituztenei Euskal Autonomia Erkidegoan eskaintzen zaizkien plazen zerrenda. Hautapropa horietarako deialdia azaroaren 24ko JUS/1164/2017 Aginduaren bidez egin zen.

Justizia Administrazioako funtzionarioen kidegoetan sartzeko hautaketa-prozesuak arautuko dituzten oinarri komunak ezartzen dituen irailaren 8ko JUS/875/2017 Aginduaren hamazazpigarren oinarrian (irailaren 15eko Estatuko Aldizkari Ofiziala) ezarritakoarekin bat etorriz, eta Justizia Administrazioako Laguntza Judizialeko Kidegoan sarrera irekiko sistema orokorraren bidez sartzeko hautaketa-prozesuaren deialdia egiten duen azaroaren 24ko JUS/1164/2017 Aginduaren 8.1.a) oinarrian ezarritakoari jarraituz (azaroaren 30eko Estatuko Aldizkari Ofiziala), honako hau ebazten da:

Lehenengoa.– Argitara ematea Laguntza Judizialeko Kidegoan sarrera irekiko sistema orokorraren bidez sartzeko hautaketa-prozesua gainditu duten izangaiei Euskal Autonomia Erkidegoan eskaintzen zaizkien bete gabeko lanpostuen zerrenda (I. eranskina). Prozesua azaroaren 24ko JUS/1164/2017 Aginduaren bidez deitu zen.

Bigarrena.– Esparru honetako izangaien destino-eskabideak toki hauetan aurkeztuko dira: Vitoria-Gasteizko, Donostiako edo Bilboko EATetan, edota Eusko Jaurlaritzako Lan eta Justizia Sailaren Erregistro Nagusian (Donostia kalea 1, 01010 Vitoria-Gasteiz); edo, bestela, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16. artikuluan (urriaren 2ko Estatuko Aldizkari Ofiziala) aurrez ikusitako bideak erabiliz. Eskabideak hogeitun egun balioduneko epean aurkeztu beharko dira, hautaprobak gainditu dituztenen behin betiko zerrenda Estatuko Aldizkari Ofizialean argitaratzen denetik hasita, lehen aipatutako hautaketa-prozesuaren deialdiaren 8.1.a) oinarrian ezarritakoaren arabera.

Hirugarrena.– Eskabideak egiteko, agindu honetako II. eranskinean agertzen den eredu erabili beharko da, jarraibide hauen arabera:

Eskabide-ereduan, eskainitako gehieneko lanpostu-kopurua zerrendatu ahal izango da, honako hauek adierazita: organoa, udalerrria, probintzia eta funtzioa (kidegoa, I. eranskinean).

Modu horretan adierazitako lanpostuetako bakar bat ere egokitu ezean lanpostu-kopuru nahikoa ez eskatzeagatik, interesdunek eskabide-orrian adierazten duten probintziaren araberako lehentasun-hurrenkerari jarraituko zaio.

Probintzia bakoitzaren barruan, destinoak honako hurrenkera honi jarraituz esleituko dira:

- 1.– Auzitegi Gorena eta Organo Zentralak.
- 2.– Justizia Auzitegi Nagusiak.
- 3.– Probintzia Auzitegiak.
- 4.– Fiskaltzak.

5.– Bulego judizialeko lanpostuen zerrendak, bulego hori ezarrita dagoen probintziako hiriburukoak.

6.– Auzitegi Medikuntzako Institutuak.

7.– Dekanotzak eta zerbitzu erkideak.

8.– Instrukzioko epaitegiak.

9.– Zigor arloko epaitegiak.

10.– Espetxe-zaintzako epaitegiak.

11.– Emakumeen aurkako indarkeriaren arloko epaitegiak.

12.– Lehen auzialdiko epaitegiak.

13.– Merkataritza-arloko epaitegiak.

14.– Administrazioarekiko auzien epaitegiak.

15.– Lan-arloko epaitegiak.

16.– Lehen auzialdiko eta instrukzioko epaitegiak.

17.– Adingabeen epaitegiak.

18.– Bake-epaitegiak.

19.– Bulego judizialeko lanpostuen zerrendak, bulego hori ezarrita dagoen udalerrikoak.

Laugarrena.– Destinoak esleituko dira hautaketa-prozesu osoan lortutako hurrenkerari jarraituz, era honetan:

Bosgarrena.– Eskabideak aurkezteko epea amaitu ondoren, izangaiek ezingo dute eskabidea deuseztatu edo aldatu.

Seigarrena.– Izangairen batek eskaera zehatzik egin ez badu edo eskatutakoa egokitzen ez bazaio, hutsik geratu den lanpostuetako bat esleituko zaio, nahitaez onartu beharrekoa.

Zazpigarrena.– Destinoak nahitaez esleituko dira, Euskal Autonomia Erkidegoan egindako hautaprotetan lortutako puntuazioaren arabera.

Zortzigarrena.– Esleitutako destinoek behin betiko izaera izango dute, lehiaketaz lortutakoen guztiz baliokidea izango dena, eta horretan ezin izango dute parte hartu bi urte igaro arte, behin betiko destinoa esleitzen duen ebazpenaren egunetik hasita. Bi urte horiek zenbatzeko, Botere Judizialaren uztailaren 1eko 6/1985 Lege Organikoaren 529.3 artikuluko bigarren paragrafoan xedatutakoari jarraituko zaio.

Agindu honen aurka, berraztertze-errekurtsoa aurkez dakioke Lan eta Justiziako sailburuari, hilabeteko epean; bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez daiteke Administrazioarekiko Auzien Epaitegi Zentraletan, bi hilabeteko epean, agindua argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2018ko urriaren 19a.

Lan eta Justiziako sailburua,
MARÍA JESÚS CARMEN SAN JOSÉ LÓPEZ.

2018ko azaroaren 7a, asteazkena

I. ERANSKINA

Organo judiciala	Lanpostuaren izena	Udalerrria	Probintzia	Lanpostu hutsak
Probintzia Auzitegia. Zigor-arloko 2 zenbakiko Atala	Laguntza Judiziala	Bilbao	Bizkaia	2
Probintzia Auzitegia. 6 zenbakiko Atala	Laguntza Judiziala	Bilbao	Bizkaia	1
Probintzia Auzitegia: Erregistroko, Banaketako, Zigor Arloko Errekurtsioak Izapidezko Bulegoa	Laguntza Judiziala	Bilbao	Bizkaia	1
Gobernu-Bulegoa eta Gainerako Zerbitzu Orokorrak	Laguntza Judiziala	Bilbao	Bizkaia	1
Zigor Arloko 4 zenbakiko Epaitegia	Laguntza Judiziala	Bilbao	Bizkaia	1
Zigor Arloko 5 zenbakiko Epaitegia	Laguntza Judiziala	Bilbao	Bizkaia	1
Zigor Arloko 7 zenbakiko Epaitegia (Betearazpenak)	Laguntza Judiziala	Bilbao	Bizkaia	3
Emakumeen aurkako indarkeriaren arloko 2 zenbakiko Epaitegia	Laguntza Judiziala	Bilbao	Bizkaia	1
Lehen Auzialdiko 2 zenbakiko Epaitegia	Laguntza Judiziala	Bilbao	Bizkaia	1
Lehen Auzialdiko 5 zenbakiko Epaitegia (Familia)	Laguntza Judiziala	Bilbao	Bizkaia	1
Lehen Auzialdiko 13 zenbakiko Epaitegia	Laguntza Judiziala	Bilbao	Bizkaia	1
Lehen Auzialdiko 14 zenbakiko Epaitegia (Familia)	Laguntza Judiziala	Bilbao	Bizkaia	1
Merkataritzako 1 zenbakiko Epaitegia	Laguntza Judiziala	Bilbao	Bizkaia	1
Lan Arloko 7 zenbakiko Epaitegia	Laguntza Judiziala	Bilbao	Bizkaia	1
Lan Arloko 8 zenbakiko Epaitegia	Laguntza Judiziala	Bilbao	Bizkaia	1
Lan Arloko 8 zenbakiko Epaitegia	Laguntza Judiziala	Bilbao	Bizkaia	1

Bulego judiciala	Lanpostuaren izena	Udalerrria	Probintzia	Lanpostua	Dotazioa	H.E.	Derrigortasun-data
Zerbitzu Orokor Prozesala	Laguntza Judiziala	Vitoria-Gasteiz	Araba	680020	21	2	2020-01-31
Zerbitzu Orokor Prozesala	Laguntza Judiziala	Vitoria-Gasteiz	Araba	680020	22	2	2020-01-31
Zerbitzu Orokor Prozesala	Laguntza Judiziala	Vitoria-Gasteiz	Araba	680020	26		
Zerbitzu Orokor Prozesala	Laguntza Judiziala	Vitoria-Gasteiz	Araba	680020	29		
Zerbitzu Orokor Prozesala	Laguntza Judiziala	Vitoria-Gasteiz	Araba	680020	31		
Zerbitzu Orokor Prozesala	Laguntza Judiziala	Vitoria-Gasteiz	Araba	680020	32		
Zerbitzu Orokor Prozesala	Laguntza Judiziala	Vitoria-Gasteiz	Araba	680020	33		
Zerbitzu Orokor Prozesala	Laguntza Judiziala	Vitoria-Gasteiz	Araba	680020	34		
Zerbitzu Orokor Prozesala	Laguntza Judiziala	Vitoria-Gasteiz	Araba	680020	35		
Zerbitzu Orokor Prozesala	Laguntza Judiziala	Vitoria-Gasteiz	Araba	680020	36		
Zerbitzu Orokor Prozesala	Laguntza Judiziala	Vitoria-Gasteiz	Araba	680020	38		

2018ko azaroaren 7a, asteazkena

Bulego judiziala	Lanpostuaren izena	Udalerrria	Probintzia	Lanpostua	Dotazioa	H.E.	Derrigortasun-data
Zerbitzu Orokor Prozesala	Laguntza Judiziala. Komunikazio-egintzak	Vitoria-Gasteiz	Araba	680020	6		
Zerbitzu Orokor Prozesala	Laguntza Judiziala. Komunikazio-egintzak	Vitoria-Gasteiz	Araba	680020	9		
Zerbitzu Orokor Prozesala	Laguntza Judiziala. Komunikazio-egintzak	Vitoria-Gasteiz	Araba	680020	10		
Zerbitzu Orokor Prozesala	Laguntza Judiziala. Komunikazio-egintzak	Vitoria-Gasteiz	Araba	680020	13		
Zerbitzu Orokor Prozesala	Laguntza Judiziala. Komunikazio-egintzak	Vitoria-Gasteiz	Araba	680020	14		
Zerbitzu Orokor Prozesala	Laguntza Judiziala. Komunikazio-egintzak	Vitoria-Gasteiz	Araba	680020	16	2	2020-01-31
Zerbitzu Orokor Prozesala	Laguntza Judiziala. Komunikazio-egintzak	Balmaseda	Bizkaia	680001	33		
Berrizko Bake Epaitegia (Udal Elkartea)	Laguntza Judiziala	Berriz	Bizkaia	680005	41		
Zerbitzu Orokor Prozesal eta Beteazpeneko Erkidea	Laguntza Judiziala. (Gu)	Durango	Bizkaia	680001	26		
Ermuko Bake Epaitegia	Laguntza Judiziala	Ermua	Bizkaia	680005	45		
Zerbitzu Orokor Prozesal eta Beteazpeneko Erkidea	Laguntza Judiziala (Gu)	Gernika-Lumo	Bizkaia	680001	30	2	2020-01-31
Zerbitzu Orokor Prozesal eta Beteazpeneko Erkidea	Laguntza Judiziala (Gu)	Gernika-Lumo	Bizkaia	680001	31	2	2020-01-31
Gorlizko Bake Epaitegia (Udal Elkartea)	Laguntza Judiziala	Gorliz	Bizkaia	680005	47	2	2020-01-31
Zerbitzu Erkide Prozesal Orokorra	Laguntza Judiziala. Komunikazio-egintzak (Gu)	Azpeitia	Gipuzkoa	680001	4	2	2020-01-31
Zerbitzu Orokor Prozesal eta Beteazpeneko Erkidea	Laguntza Judiziala. Komunikazio-egintzak (Gu)	Bergara	Gipuzkoa	680001	36	2	2020-01-31
Gipuzkoako Bulego Fiskala	Laguntza Judiziala	Donostia	Gipuzkoa	680012	3	2	2020-01-31
Zerbitzu Orokor Prozesal eta Beteazpeneko Erkidea	Laguntza Judiziala. Komunikazio-egintzak (Gu)	Eibar	Gipuzkoa	680001	8		
Ibarrako Bake Epaitegia (Udal Elkartea)	Laguntza Judiziala	Ibarra	Gipuzkoa	680005	14		
Zerbitzu Orokor Prozesal eta Beteazpeneko Erkidea	Laguntza Judiziala (Gu)	Irun	Gipuzkoa	680001	15		
Zerbitzu Orokor Prozesal eta Beteazpeneko Erkidea	Laguntza Judiziala. Komunikazio-egintzak (Gu)	Irun	Gipuzkoa	680001	9		
Lazkaoko Bake Epaitegia (Udal Elkartea)	Laguntza Judiziala	Lazkao	Gipuzkoa	680005	16		

2018ko azaroaren 7a, asteazkena

II. ERANSKINA

DESTINOA ESKATZEKO ESKABIDEA, TXANDA IREKIAREN BIDEZ LAGUNTZA JUDIZIALEKO KIDEGOAN SARTZEKO HAUTAPROBAK GAINDITU DITUZTEN IZANGAIENTZAT ZUZENDUA. HAUTAPROBA HORIETARAKO DEIALDIA AZAROAREN 24KO JUS/1164/2017 AGINDUAREN BIDEZ EGIN ZEN (2017-11-30EKO BOE).

TXANDA IREKIA

LEHENENGO ABIZENA:				
BIGARREN ABIZENA:				
IZENA: IFZ:				
Zenbatgarrena hautaketa-prozesuan			Tel.:	
			Email:	
Izangaiak hautaprobak zein lurralde-esparrutan egin zituen:				
Destinoa lehentasunaren arabera (ikusi plazen deialdia)				
LANTOKIA				
Hurrenkera- zenbakia	Organoa	Udalerrria	Probintzia	Funtzioa
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
16				
17				
18				
19				
20				
21				
22				
23				
24				
25				
26				

Orrialdea: 1 / 5

2018ko azaroaren 7a, asteazkena

Hurrenkera- zenbakia	Organoa	Udalerria	Probintzia	Funtzioa
27				
28				
29				
30				
31				
32				
33				
34				
35				
36				
37				
38				
39				
40				
41				
42				
43				
44				
45				
46				
47				
48				
49				
50				
51				
52				
53				
54				
55				
56				
57				
58				
59				
60				
61				
62				
63				

2018ko azaroaren 7a, asteazkena

Hurrenkera- zenbakia	Organoa	Udalerrria	Probintzia	Funtzioa
64				
65				
66				
67				
68				
69				
70				
71				
72				
73				
74				
75				
76				
77				
78				
79				
80				
81				
82				
83				
84				
85				
86				
87				
88				
89				
90				
91				
92				
93				
94				
95				
96				
97				
98				
99				
100				

Hurrenkera- zenbakia	Organoa	Udalerria	Probintzia	Funtzioa

(Orri gehiago behar izanez gero, egin itzazu orri honen kopiak)

Probintziak lehentasunaren arabera (ikusi plazen deialdia)

1.-	11.-	21.-
2.-	12.-	22.-
3.-	13.-	23.-
4.-	14.-	24.-
5.-	15.-	25.-
6.-	16.-	26.-
7.-	17.-	27.-
8.-	18.-	28.-
9.-	19.-	29.-
10.-	20.-	30.-

Eskatzaileak BAIMENA EMATEN DIO destinoa esleitzeko prozesuaren kudeaketa-zentroari administrazioen datu-baseak begira ditzan, baldin eta konfidentzialtasuna bermatzen badu eta soil-soilik eskabide honetan jasotako datu hauek egiaztatzeko kontsultatzen baditu: identifikazio pertsonaleko datuak, oposizioan lortutako hurrenkera-zenbakia eta hautaprobak egiteko lurralde-esparrua.

- Baimena eman ezean, markatu laukitxo. Hala eginez gero, ziurtagiriak aurkeztu beharko dituzu, deialdiaren oinarrietan eta indarreko gainerako arauetan ezarritako baldintzei eta epeei jarraikiz.

.....(e)n, 2018koaren(e)(a)n.

JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO ZUZENDARITZA
LAN ETA JUSTIZIA SAILA
 Donostia kalea, 1
 01010 Vitoria-Gasteiz